
Machilus platycarpa

synonyma: Persea platycarpa

čeleď: Lauraceae
oblasti: Guangdong, Guangxi, Vietnam

Roste v Číně a Vietnamu v podobě stromu. Dorůstá výšky do 24m při průměru kmene 50cm. Borka
je žlutě šedá. Větve jsou v mládí tlusté a plstnaté. Listy jsou úzce vejčité až úzce obkopinaté (i úzce
eliptické), špičaté, mírně podvinuté, kožovité, z části ochlupené, dlouhé 15 - 23 (i 34)cm, široké 6 - 8
(i 12)cm, báze je široce klínovitá, žilnatinu tvoří 16 - 20 párů žilek, spodní strana je plstnatá a řapíky
jsou dlouhé 3 - 4mm. Květenství je hroznovité, vrcholové, chudé, plstnaté, dlouhé 8cm, vlastní květy
mají 8mm stopku, cípy úzce eliptické až úzce vejčité, kožovité, dlouhé 8 - 9mm a široké 4 - 5mm.
Plody jsou zploštěle kulaté, dlouhé 2,2cm a široké 4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Machilus platycarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Persea_platycarpa
https://www.rostliny.net/celed/Lauraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

